
高松北ロータリークラブ
赤松 昭信 様

（創立第2434回）平成30年11月13日

客話「ロータリー財団について」

プログラムのご案内

今週

次週

前週例会レポート

会長報告

桑原ガバナー、工藤ガバナー補佐、随行の石川様、公式訪問にお越しいただきましてありがとうございます。
また、先日の地区大会では大変お世話になり、重ねて御礼申し上げます。
さて、メンバーの皆様、地区大会ご苦労様でした。本会議においては東京ロータリークラブが誕生してからの100周年を記
念して製作された鐘の披露がありました。そして安平2680地区パストガバナーの基調講演がロータリーの歴史を丁寧に
辿る内容でありました。
本会議2日目には我が東クラブが、出席優秀・地区大会登録優秀・エンドポリオ・ロータリー財団クラブ創立記念寄付の4
つの賞を桑原ガバナーより頂戴するという栄誉に恵まれました。その後、RI会長代理の水野様の本質を突かれた貴重なお
話、記念講演では藤原正彦先生の素晴らしいお話がありました。
この地区大会、素晴らしい地区大会の開催がなされたのは、桑原ガバナーはじめ新居浜ロータリークラブの皆様のご尽力
の賜物であったと存じます。当クラブも2020－21年度篠原ガバナー年度の地区大会を準備していく上で非常にいいお手
本を見せていただきました。これをクラブ一同、しっかり活かしていくことをお約束いたしたいと存じます。
さて役員選挙の件ですが、当クラブの慣例により、指名委員会による指名方式で役員・理事選挙を執り行いたく存じます
が、ご承認いただけますでしょうか？　ご承認ありがとうございます。
指名委員会の中で、相当の会員歴を有するものの中から12月の第一例会において指名させていただくことといたします。

創立第2433回例会出席報告　平成30年11月06日

R.I.2670 DISTRICT THE ROTARY CLUB OF TAKAMATSU EAST
2018-2019　No.51-17　（DATE  2018.11.13）

高松東ロータリークラブ 週報
会長：東 圭介　　幹事：穴吹 朋士

高松東ロータリークラブ

前々回の訂正 会員総数（名誉会員を除く） 出席免除会員
10／23　100％

出席計算に用いた会員数
54名

出席会員数 出席率
55名

41名

(ａ) 1名　(ｂ) 8名

75.93％

大山史恵 君
（創立第2435回）平成30年11月20日

卓話「JALエコファーストの約束」

幹事報告

■11月のロータリーレートのお知らせ
10月と変わらず１ドル＝112円です。




